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[Arbejdsministeren] 
delt 7-8 mio. kr. til beskæftigelses- og/eller ud- 
dannelsesprojekter af forsøgsmæssig og koor- 
dinerende karakter i henhold til lov om kom- 
munal beskæftigelsesindsats. 

AMU-centrene har traditionelt udvist stor 
fleksibilitet i henseende til imødekommelse af 
akut opståede uddannelsesbehov, og hertil 
kommer, at AMU-centrene forventes tildelt 
ekstra midler fra uddannelsespuljen til særlige 
arbejdsmarkedsformål. 

På baggrund af Arbejdsmarkedsstyrelsens 
oplysninger er det således min vurdering, at der 
er et tilstrækkeligt beredskab i tilfælde af, at 
slagteriet i Hobro nedlægges. 

Spm. nr. S 268 

Til udenrigsministeren (26/2 91) af: 

Agnete Laustsen (KF): 
»Vil udenrigsministeren overveje at tilbage- 

holde udviklingsbistanden gennem Danida til 
Thailand efter weekendens militærkup?« 

Begrundelse 

Ifølge oplysninger i dagspressen har USA's 
udenrigsministerium på baggrund af militær- 
kuppet suspenderet al økonomisk og militær 
hjælp til Thailand på ubestemt tid. På den bag- 
grund virker det besynderligt, at det danske 
udenrigsministerium oplyser, at den danske bi- 
stand fortsætter uforandret. Det vil derfor være 
af betydning at få oplyst, om udenrigsministe- 
ren har planer om at ændre den beslutning. 

Svar (4/3 91): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Spørgsmålet synes at bero på en misforståel- 

se. Udenrigsministeriet har ikke udsendt nogen 
meddelelse om, at den danske bistand til Thai- 
land fortsætter uændret. 

Tværtimod har jeg den 26. februar 1991 ori- 
enteret Det Udenrigspolitiske Nævn om, at vi 
nu fra dansk side i lyset af udviklingen nærme- 
re vil overveje vort bistandssamarbejde med 
Thailand, og at der indtil videre ikke vil blive 
optaget drøftelser med Thailand om at iværk- 
sætte nye bistandsaktiviteter. 

Spm. nr. S 273 

Til kulturministeren (28/2 91) af: 

Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke konse- 

kvenser den ny lov om ungdomsskoler, pro- 
duktionsskoler og daghøjskoler har for under- 
visere på området, samt redegøre for, om der 
kan findes en blød overgangsordning til en ny 
lønstruktur?« 

Svar (7/3 91): 

Kulturministeren (Grethe Rostbøll): 
Idet det antages, at spørgsmålet om den ny 

lovs konsekvenser for undervisere på området 
vedrører løn- og ansættelsesvilkår, kan det op- 
lyses, at der i henhold til § 13 i lov nr. 411 af 13. 
juni 1990 om ungdomsskoler, produktionssko- 
ler og daghøjskoler er udarbejdet regler i cirku- 
lære af 14. december 1990 om timelønninger 
for bl.a. undervisning i ungdomsskolen. Der er 
ikke i loven hjemmel til at udarbejde lønregler 
vedrørende produktionsskoler og daghøjsko- 
ler. 

En konsekvens af den ny lov er det forhold, 
at lov nr. 411 1990 ikke som lov om fritidsun- 
dervisning m.v. indeholder en undtagelse fra 
ferieloven. Der skulle derfor fra I. januar 1991 
udbetales feriepenge af lønnen. Samtidig var 
det forudsat, at lovændringen ikke fik økono- 
miske konsekvenser. 

Der er i øvrigt redegjort for denne problema- 
tik i svar af 7. februar 1991 på spørgsmål nr. S 
153 af 31. januar 1991 fra Riishøj (SF). 

Efter den ny lovs § 13 udarbejder finansmini- 
steren eller den, ministeren bemyndiger hertil, 
regler om løn- og andre ansættelsesvilkår for 
bl.a. undervisere i ungdomsskolen. 

Forud for udarbejdelsen af løncirkulærer ef- 
ter bl.a. folkeoplysningsloven og i ungdoms- 
skolen gik drøftelser med Lærernes Centralor- 
ganisation i Finansministeriet. Disse drøftelser 
forventes genoptaget med henblik på at opnå 
en samlet løsning af lønspørgsmålene. 

Spm. nr. S 275 

Til statsministeren (1/3 91) af: 

Hjortnæs (S): 
»Hvilke overvejelser har statsministeren selv 

gjort sig om den pligt, der påhviler ham til at 
føre tilsyn og kontrol med de ministre, der er 
medlem af hans regering?« 


